
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.625  93Terça-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2023

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA:  742 - SUPRIMENTO DE FUNDOS-  DO DIA 27/11/2023
OBJETIVO: Cobrir despesas com serviço de hospedagem  para familiar 
de  socioeducando custodiado na UASE BENEVIDES (PROC. 1313054/2023- 
Mem 788/2023).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 284633
FONTE DE RECURSO: 0150000001
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – R$ 220,00- (Hospedagem)
SERVIDORA: IVONEIDE SALES DE QUEIROZ
MATRICULA: 5923375/ 2
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB: 24 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 1015190
.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 740 -DO DIA 24/11/2023
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando custodiado no CIAM MARABA, para 
ser entregue a seus familiares, cumprindo determinação judicial (Proc. 
1325781/2023-Mem 484/2023)
SERVIDORA: ANDREIA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL- MATRICULA: 57194312/ 4
SERVIDOR: PAULO DE ARAUJO CAVALCANTE
CARGO: MOTORISTA : MATRICULA: 5921798/ 3
ORIGEM: MARABÁ/PA- DESTINO:XAMBIOÁ/TO
PERIÓDO DE VIAGEM: 22 A 23/11/2023  -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 1014928
PORTARIA nº 743, de 24 de novembro de 2023.
Processo nº 1331702/2023.
OBJETIVO: Realizar elaboração de instrumentais técnicos, relatórios  e 
PIAS, no CIAM/MRB, conforme os termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 11/12/2023 a 23/12/2023. – (12,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: ROSICLEA DA SILVA CORECHA, PSICÓLOGA, Matricula 
54183274/2.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1014910
PORTARIA  739– DO DIA 24/11/2023
OBJETIVO :  Realizar acompanhamento e assessoramento técnico no CE-
SEBA(Proc.  1327100/2023-Mem.377/2023-DAS)
SERVIDORA: ALESSANDRA DAS GRACAS CARDOSO DE OLIVEIRA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL  -  MATRICULA: 54195567/ 1
SERVIDORA: ANDREZA SANTOS MATOS
CARGO:  MONITOR-  MATRICULA : 54196006/ 1
SERVIDORA: MARIA LUIZA GONCALVES JARDIM,
CARGO: PSICÓLOGO -  MATRICULA: 5635497/ 2
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO : SANTARÉM/PA
PERÍODO DA VIAGEM – 03 A 06/12/2023 - DIARIA –3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 1014911
PORTARIA – 737 DO DIA  24/11/2023
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando custodiado no CIAM BELEM, 
para ser entregue a família, cumprindo determinação judicial (Proc.  
1329899/2023-Mem 850/2023)
SERVIDOR: CARLOS AUGUSTO DA SILVA SANTOS
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 5904249/ 2
SERVIDOR - RONILSON FERNANDES CORREA:
CARGO: MOTORISTA - MATRÍCULA Nº 8005718/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :IPIXUNA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 22/11/2023  -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 1014897
PORTARIA nº 741, de 24 de novembro de 2023.
Processo nº 1328721/2023.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CIAM/MRB, conforme justificado nos termos do 
processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: CANAÃ DOS CARAJÁS/PA.
PERÍODO: 07/12/2023 a 08/12/2023. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDOR: ANDREIA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 57194312/4, e PAULO DE ARAÚJO CAVALCANTE, MOTORISTA, 
Matricula 5921798/3.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1014900
PORTARIA:  738--DO DIA 24/11/2023
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando cus-
todiado no CESEBA, (Proc. 1327846/2023-Mem  766/2023)
SERVIDOR: ANTONIO KLAGENS CAMBRAIA DOS SANTOS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL  - MATRICULA: 5850673/ 2
ORIGEM: SANTARÉM/PA- DESTINO: MANAUS/AM
PERIÓDO DE VIAGEM: 06 A 08/12/2023  -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 1014905

PORTARIA nº 736, de 24 de novembro de 2023.
Processo nº 1318812/2023.
OBJETIVO: Realizar assessoramento técnico no CIAM/MRB com ênfase no 
desenvolvimento do grupo focal sobre facção junto aos servidores, confor-
me os termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 04/12/2023 a 08/12/2023. – (4,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: ANA LÚCIA BITENCOURT PESSOA DE LIMA, PSICÓLOGA, Ma-
tricula 3198910/1, MÔNICA MARQUES DOS SANTOS CALANDRINE, ASSIS-
TENTE SOCIAL, Matricula 54197354/1, e ANDERSON FRANCISCO BENEVI-
DES FARIAS, MONITOR, Matricula 54190054/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1014859
PORTARIA:  745-DO DIA 27/11/2023
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando custodiado no CESEBA, em trans-
ferência para UASE em Belém, em cumprimento à Nota Técnica n° 03/2023 
(Proc.  1333386/2023-Mem 768/2023)
SERVIDOR: ALTEMAR SANTOS DA SILVA
CARGO: MONITOR  - MATRICULA: 5956358/ 1
SERVIDORA: ANA MARIA CARVALHO COELHO E COELHO
CARGO: MONITOR  - MATRICULA: 55586546/ 1
ORIGEM: SANTARÉM/PA- DESTINO: BELÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 27 A 28/11/2023  -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 1015205
PORTARIA nº 744, de 27 de novembro de 2023.
Processo nº 1322964/2023.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CAS, conforme termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: AFUÁ/PA.
PERÍODO: 28/11/2023 a 30/11/2023. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: ROSICLEA DA SILVA CORECHA, PSICÓLOGO, Matricula 
54183274/2.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1015303
PORTARIA:  746- DO DIA 27/11/2023
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diado na UASE ANANINDEUA I-CJM (Proc. 1333796/2023-Mem 243/2023)
SERVIDORA: KESIA CAROLINE SILVA DOS SANTOS
CARGO: PSICÓLOGO- MATRÍCULA : 5956716/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO: SÃO LUIS/MA
PERIÓDO DE VIAGEM: 13 A 15/12/2023  -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 1015245

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA nº 605 de 24 de novembro de 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso das suas atribuições que 
lhe confere a Lei 9.927/2023, resolve:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo indicados para, com observância 
na legislação vigente, atuarem como fiscais do contrato celebrado entre a 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA – SEJU e MARIA DO SOCORRO DA 
SILVA LACERDA COSTA.
CONTRATO Nº 12/2023.
OBJETO: Locação do imóvel não residencial localizado à Rua Argentina nº 
117 – Loteamento Guanabara – QD 05 – Lote 63 – Paragominas-PA, CEP 
nº 68.625-970, de propriedade da LOCADORA, possuindo o imóvel cerca 
de 153 m² de área construída.
Processo nº 2023/825659
FISCAL TITULAR: Welbys Kesly Rodrigues de Melo, matrícula: 5974928/1
FISCAL SUBSTITUTO: Aldemy Aguiar Maciel, matrícula: 57229420/2
Art. 2º. O fiscal anotará em registro próprio todas as ocorrências relacio-
nadas com a execução do Contrato, determinando o que for necessário à 
regularização das faltas ou defeitos observados e fará relatórios mensais 
que serão enviados a Coordenadoria de Administração e Finanças até o dia 
10 subsequentes de cada mês.
Art. 3º. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do 
fiscal deverão ser encaminhadas aos seus superiores, em tempo hábil, 
para adoção das medidas convenientes.
Art. 4º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA

Protocolo: 1014909


